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JAOBIO, po«. Inowrooław Katedra Aroheologll Pradaiejowaj
1 Vosesnoórednlowleoane j DAM

Badania prowadsiła dr Aleksandra Oofta-Broniewaka. "
Drugi aason badań. Oaada a okresu rayssklego.

Tagoroosna praoa wykopaliskowa na stanowisku 4 b w Jactwla 
były kontynuaoją ubiegłorooanyoh wstfpnyoh badań powiersohnlo- 
wyota 1 eondaźowyoh. Najważniejszym okaaało ei* odałonlęola zary- 
•u aabudowanla ■iaasoeaoago waraatat bursatyniaraki. Była to bu
dowla nasienna• słupowa w keatałola proatokata o bokaoh 5 x 4 m. 
Podłoga stanowiła twarda» abita. Jakby praepalona, caarna siania 
pierwotnego bunuau. pokryta oienks warstewka slalonkswaj glinki.
V obrabia aabudowanla w pobliżu dolany zachodniej, w nieabyt gła- 
' bokln nleckowatyn sakladniaclu. mledclło aia nałe /50 cm. dredni- 
oy/ palenisko gliniane, a w csadci wsohodniej znajdowało aia 
Jaoe praoy buraatyniaraa. To ostatnia wyrainle wyznacza eilne 
skupianie IoInków buraatynu /ok. 4000 aatuk/ 1 fragmentów snlea- 
oaonyoh w czasie obróbki paolorków bursztynowych /ponad 100/.

TuA obok wspomnianego aabudowanla w kierunku połudnlowo-sa- 
ohodnlm zauważono dodó wyraśną konoentraoJa analeaiak rogowyoh 1 
kościanych 1 to głównie w poataoi aurowoa 1 półwyrobów. Pakt tan 
sugeruje istnienie gdaleó w pobliżu warestatu rogowlareklego. Był* 
by to Już drugi tego rodaaju waraatat. Vydaje aia« że miaaakańoy 
oaady JaeewakieJ trudnili sia także wytopem żelaaa.

Z zabytków ruchomyoh poaa wspomnianymi odpadami produkcyjny
mi buraatynu. aurowoa i półwytworami rogowymi, mm uwaga aaaługująi 
3 paciorki bursztynowa, w tym jeden ósemkowety. 2 paolorkl aakla* 
ne i ułamki przedmiotów szklanych, efektowna szpila rogowa, wyeta* 
pująoe w dużyoh iloóolaoh /9 sztuk/ przaóllkl gliniana oras bo-
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gaotwo Materiału oeramloznego.

JAKTORÓW• pow. Grodzisk Zespół Badań nad Polskim*
Masowleoki Średniowieczem UW i FW

Badaniami kierował Andrzej Kempiety. Finansował 
WKZ w Warszawie. Pierwszy sezon badań. Kurhan 
z okresu wpływów rzymskich /późnego ?/.

Badany obiekt to jeden z dwóoh położonych obok siebie na 
osi W-E kurhanów. Kurhan 1» którego badania rospoozęto w ozerwou 
1969 roku* zajmuje pozyoję bardziej zaohodnią. Obydwa ^urhany po
siadają prawie ldentyozne wymiaryi ok. 22 ń średnicy podstawy 1 
ok. 80-90 om wysokośol. Zlokalizowane są one na rozległej łąoe* 
na półnoonym skraju Jaktorowa 1 na wschód od stawów należącyoh 
do 8GGW.

W środkowej ozęśol kurhanu I było rozległe zagłębienie* któ
re - jak* się okazało w toku badań - powstało w wyniku wkopu po
chodzącej z drugiej połowy ZYIII wieku. Swladozą o tym znalezio
ne monety i inne zabytki. Wkop ten spowodował snlozozenle pochów
ku zajmującego oentralne miejsce pod nasypem. Siady tego pochów
ku* w postaci nlelloznyoh skorup 1 okruohów ozdób bursztynowych* 
znaleziono na wtórnym złożu* w waretwaoh ziemi odrzuconej w oza- 
sie wykonywania wkopu. Odkryte zabytki pozwalają z dużym prawdo
podobieństwem przyjąć* źe poohówek pochodził z późnego okresu 
rzymskiego. '

Mimo wspomnianyoh zniszczeń udało się odkryć interesująoe 
założenie konstrukcyjne obiektu. Był on zbudowany głównie z zie
mią ale na jego powierzohnl oraz w sklepieniu warstw nasypowych


